Diário do Estado Estado de Mato Grosso, quinta-feira, 03 de setembro 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA-MT
AVISO DE LICITAÇÃO - VENDA DE IMÓVEIS

CONCORRÊNCIA N.º 011/2020

O Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Poder
Executivo do Município de Juína-MT, designado pela Portaria Municipal n.º
9.110/2020, devidamente autorizado pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que
venderá, pela maior oferta, imóveis localizado na – LOTEAMENTO PANTA-
NAL, BAIRRO MODULO 06, do Patrimônio Público Municipal, relacionados e
discriminados no ANEXO I, do Edital da Concorrência n.º 011/2020.
O Edital da Concorrência n.º 011/2020, do qual é parte integrante o presen-
te Aviso de Licitação, estará à disposição dos interessados, a partir do dia
02/09/2020, das 07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira, no DEPAR-
TAMENTO DE COMPRAS, MATERIAIS E LICITAÇÕES, sito na Travessa
Emmanuel, n.º 33N, Bairro Centro, no Município de Juína-MT (PREFEITURA
MUNICIPAL DE JUÍNA-MT), ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal trans-
parência, agenda de licitações. Estando a sessão pública para abertura de
propostas designada para o dia 06/10/2020, às 08:00 horas (Horário Local).
Maiores informações sobre os imóveis colocados à venda poderão ser obtidas
no DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, sito na Travessa Emmanuel,
n.º 33N, Bairro Centro, no Município de Juína-MT (PREFEITURA MUNICIPAL
DE JUÍNA-MT), ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 02 de Setembro de 2020.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente

Comissão Permanente de Licitação
Poder Executivo - Juína-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 057/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Portaria Municipal nº 545 de 10 de Junho de 2020, faz sa-
ber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Administração
– Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL – SRP Nº 057/2020, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de
21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições estabelecidas
neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço por Item para
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA HABILITADA EM LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA,
MOTONIVELADORA E PÁ CARREGADEIRA PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DE SERVIÇOS COMO MANUTENÇÃO DE RUAS, AVENIDAS E
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO E DISTRI-
TO UNIÃO DO NORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será
realizado às 13h30min (treze horas e trinta minutos), do dia 16 de setembro de
2020, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital
completo poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente no
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores infor-
mações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 12hs às 17hs,
ou pelo fone (66) 3575-5100.  Peixoto de Azevedo, 02 de setembro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

A Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, CNPJ nº
03.238.631/0001-31, torna público que requereu junto a Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente, Mineração e Turismo,
as licenças prévia e de instalação referente a PAVIMENTA-
ÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E SI-
NALIZAÇÃO DO BAIRRO CENTRO ANTIGO , localizadas
no município de Peixoto de Azevedo - MT.

CENTRO ODONTOLOGICO INTEGRADO LTDA, CNPJ
37.090.074/0001-76, torna público que requereu junto a Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA/
SORRISO, a Licença de Operação (LO), para atividades de
consultório odontológico. Localizada na Rua Das Videiras,
nº 920 – SALA 04, Bairro Centro da Cidade Sorriso/MT. Co-
ordenadas geográficas do empreendimento: 12º 32’ 48.2”S
55º 43’ 14.6” W. Não foi determinado EIA-RIMA.

A empresa FLORESTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MADEIRAS EIRELI, CNPJ. 18.753.429/0001-15, torna pú-
blico que requereu a SEMA a Renovação da Licença de
Operação (LO) nº314064/2017 para atividade de Serraria
com Desdobramento de Madeira, Fabricação de Artefatos
Diversos de Madeira Exceto Móveis no município de Sinop-
-MT. Não EIA/RIMA. (Acácia Florestal Engenharia-fone
(66)3532-3297)

MADEIRAS CANADÁ LTDA CNPJ: 02.010.039/0001-15.
Torna público que requereu a SEMA, a Renovação da  Li-
cença de Operação L.O., para atividade de Serraria com
Desdobramento e Beneficiamento de Madeiras, em União
do Sul-MT. Não EIA/RIMA.

CNPJ: 35.099.956/0001-77
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO NORTE DE MATO GROSSO

- COANORTE, por seu Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias,
especificamente em seu Art. 21, convoca todos os Associados, que nesta data
totalizam 83 (oitenta e três) membros, para a Assembleia Geral Ordinária, a
ser realizada no dia 12 de Setembro de 2020, na sede da cooperativada, sito
à rua Colonizador Enio Pipino, nº. 6865, Bairro Industrial Norte, no Município
de Sinop, Estado do Mato Grosso, às 06:00 horas, em primeira convocação,
com a presença de 2/3 dos cooperados presentes; em segunda convocação
às 07:00 horas, com metade mais um dos associados e, em terceira e última
convocação, as 08:00 horas com o quórum mínimo de 10 (dez) cooperados
presentes, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1 - Prestação de contas do Conselho de Administração acompanhada do pare-
cer do Conselho Fiscal, compreendendo:
a) Relatório da estão;
b) Balanço Geral;
c)Demonstração das sobras apuradas, ou perdas decorrentes da insuficiência
das contribuições para cobertura das despesas da Sociedade;
d) Demais demonstrações contábeis obrigatórias, previstas nas Normas Brasi-
leiras de Contabilidade;
e) Parecer do Conselho Fiscal;
2 - Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, após a dedução dos
fundos obrigatórios;
3 - Orçamento para 2020;
4. Eleição dos membros do Conselho Fiscal e Posse;
5 - Plano de atividade da Sociedade para o exercício seguinte;
6 - Outros assuntos de interesse do quadro social.

Sorriso – MT, 25 de agosto de 2020
ANDRÉ LUNARDI

PRESIDENTE
Rua Colonizador Ênio Pipino nº 6865

Setor Industrial Norte, CEP: 78550-000, Sinop/MT.
04,05,06/09/2020

Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2020

O Município de Ipiranga do Norte - MT, por intermédio da Comissão de
Licitação e através de sua Pregoeira, designada pela Portaria Municipal
n.º 230, de 22 de Junho de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na Modalidade de Pregão, na forma
Eletrônica N.° 008/2020, Tipo Menor Preço Por Item, em conformidade
com as disposições da Lei Federal nº. 10.520, de julho de 2002 e
subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas
alterações subsequentes, Lei Federal nº. 123/2006 e Decreto Federal
10.024/2019, Licitação destinada ao “Registro de Preços para futura e
eventual Aquisição de Suprimentos de Informática (toner, cartuchos e
cilindros), compatíveis, para atender as Secretarias Municipais de
Ipiranga do Norte - MT”, conforme especificações constantes no Edital.
Data para cadastro de proposta: a partir das 11:00h do dia 03/09/2020, a
abertura de propostas será realizada dia 16/09/2020, às 08:30horas, a
sessão de disputa, 16/09/2020, às 10:00 horas, horário de Brasília – DF,
local: www.licitanet.com.br. O edital poderá ser obtido através do site
www.ipirangadonorte.mt.gov.br, aba Licitações e ainda poderá ser obtido
através do e-mail: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br. Mais
informações na Comissão Permanente de Licitações, sito à Rua dos
Girassóis, n.° 387, Centro, de Segunda à sexta-feira 07h00min às
13h00min (horário local), exceto feriados, e através do tel. (66) 3588-
1566/1538. Ipiranga do Norte-MT, 02 de Setembro de 2020.

Simone Machado da Silva

AVISO DE PRORROGAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2019

O Município de Sorriso – MT, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados a
PRORROGAÇÃO do julgamento do procedimento licitatório na
modalidade de Concorrência Pública nº 001/2019. Objeto: “ALIENAÇÃO
DE LOTE URBANO DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SORRISO –
MT, SENDO, LOTE URBANO N.º 18, QUADRA N.º 31 DO LOTEAMENTO
RESIDENCIAL GREEN PARK, MATRÍCULA 48.531, COM ÁREA DE
26.971,10 M², CONFORME DISPOSTO EM TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO I), MATRICULA DO IMÓVEL (ANEXO II) E MAPA DE
LOCALIZAÇÃO (ANEXO III) EM ANEXO AO PRESENTE EDITAL”. Data
entrega dos envelopes: Até as 12h:00min horas do dia 05/10/2020. Data
de Abertura Dia: 05/10/2020. Hora: 12h:00min. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Sorriso, à Avenida Porto Alegre, nº 2525, Centro, Sorriso –
MT. Edital Completo: Pode ser obtido no site www.sorriso.mt.gov.br, bem
como, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, localizada no endereço acima mencionado. Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 2.922/2019 e demais legislações
complementares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Comissão Permanente de Licitação

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal
Marisete Marchioro Barbieri - Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso –
MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento
licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 015/2020, através
do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E
AMPLIAÇÃO DO ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SORRISO – MT.  A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de
Sorriso MT), DO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2020, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às
13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete Marchioro Barbieri

PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2020
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 10:00 horas (Horário Oficial de Sorriso –
MT), DO DIA 17 DE SETEMBRO DE 2020, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro
– Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2020,
objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS
AOS ALUNOS DAS ENTIDADES ESCOLARES EM RISCO SOCIAL,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
R E F E R Ê N C I A E L A B O R A D O  P E L A ( S )  S E C R E TA R I A ( S )
SOLICITANTE(S)”. O julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso –
MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 019/2020, através do
JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada por preço global objetivando a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO
RENASCER, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO”. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial
de Sorriso MT), DO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2020, na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na
cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Comissão Permanente de Licitação

TOMADA DE PREÇOS N° 019/2020

Marisete Marchioro Barbieri

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2020
TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POSTES DE CONCRETO A SEREM
UTILIZADOS NO CERCAMENTO E ILUMINAÇÃO DE LOCAIS
ESPORTIVOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)' CONFORME A SEGUIR:
EMPRESA CONSTRUPOSTE CONSTRUCOES DE REDES E
INDUSTRIA DE POSTES LTDA CNPJ/CPF Nº 02.953.710/0001-61
ITENS VENCEDORA - 842147 - R$245,00, VALOR TOTAL R$
R$29.400,00; EMPRESA GATIVA CONSTRUCOES EIRELI CNPJ/CPF
Nº 24.528.636/0001-79 ITENS VENCEDORA - 842146 - R$1.979,00,
VALOR TOTAL R$ R$23.748,00 VALOR TOTAL GERAL R$53.148,00.

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri
Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PREGÃO PRESENCIAL N° 074/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 017/2020 –

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 21 de setembro 2020 às
08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE
CORRENTE NA ESTRADA DIVISA NORTE DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. Maiores
Informações através do Edital nº. 095/2020, que está disponível no site
www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.
Matupá – MT, 01 de setembro de 2020.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 018/2020 –

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 22 de setembro 2020 às
08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS NA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ORLA DOS LAGOS DO MUNICIPIO DE MATUPÁ. Maiores
Informações através do Edital nº. 096/2020, que está disponível no site
www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av.
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.
Matupá – MT, 01 de setembro de 2020.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação -